
UCHWAŁA NR XXVIII/280/18
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania Wydawnictwu Bratczyk tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie  § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się Wydawnictwu Bratczyk tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za 
szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście 
Hajnowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 7F12ABF1-0134-4834-93DE-38F24CB20476. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/280/18

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 26 stycznia 2018 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Zarząd Powiatu zgłosił wniosek 
o nadanie tytułu Wydawnictwu Bratczyk.

Wydawnictwo Bratczyk funkcjonuje na rynku wydawniczym od 1994r. Swoją działalnością 
przybliża czytelnikom zagadnienia dotyczące duchowości Prawosławnej. W bogatym dorobku 
wydawniczym Bratczyka znajduje się ponad 100 własnych pozycji książkowych, ikony, płyty 
CD/DVD, kalendarze, kartki pocztowe oraz zeszyty „Bratczyki”, których dotychczasowy nakład 
wyniósł ponad 1 mln egzemplarzy.

Wydawnictwo Bratczyk od ponad 24 lat krzewi wartości duchowe cerkwi prawosławnej i promuje 
kulturę chrześcijańską. Wydawnictwo Bratczyk dociera do szerokiego grona czytelników, jego 
pozycje wydawnicze można znaleźć w większości księgarni internetowych. Poprzez aktywną 
współpracę z ośrodkami prawosławia w Grecji i na Białorusi, wydawnictwo angażuje się w życie 
religijne Cerkwi, przyczyniając się do integracji wiernych w kraju i zagranicą.

Poza działalnością wydawniczą, w swojej dwudziestoczteroletniej historii Wydawnictwo Bratczyk 
zainicjowało szereg przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym, promujących piękno i bogactwo 
duchowości Prawosławnej. Są to wystawy, konkursy i konferencje prezentujące żywoty świętych, 
przybliżające wartości wiary chrześcijańskiej i prawosławia.

Wydawnictwo reprezentuje Marek Jakimiuk, laureat nagród: Księcia Ostrogskiego, orderu Marii 
Magdaleny, orderu Swiatitiela Kiryła Turowskoho i orderu Efrozyny Połockoj. Z „Bratczykiem” 
współpracują dwie bardzo znane osoby: o. schihieromnich Gabriel Krańczuk z św. Góry Atos oraz m. 
Miriam Jurczuk z Jerozolimy. 

Id: 7F12ABF1-0134-4834-93DE-38F24CB20476. Uchwalony Strona 1




